Дело № 5-72-263/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

28 августа 2017 года                                                                                                г. Саки

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении:
                                Набок Олега Анатольевича, паспортные данные с.
                                ..., адрес, ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика
                                адрес, работающего
                                наименование организации руководителем, телефон.
привлекаемого к ответственности по ч.1 ст. 15.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                          У С Т А Н О В И Л:

          03 мая 2017 года гражданин Набок О.А., являясь руководителем наименование организации, расположенного по адресу: адрес, нарушил законодательство о налогах и сборах, в части несвоевременного представления налоговый расчет по авансовому платежу по налогу на имущество организаций за 1 квартал 2017 года – 2 мая 2017 год, обязанность по которой установлена п. 2 ст. 386 Налогового Кодекса РФ, тем самым совершил виновное противоправное деяние, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
В судебное заседание правонарушитель Набок О.А. не явился, о дне и месте рассмотрения материала об административном правонарушении извещен надлежащим образом, причина не явки суду не известна.
Исследовав письменные доказательства и фактические данные в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что вина Набок О.А. во вменяемом ему правонарушении нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 07.08.2017 года, выпиской из Единого Государственного реестра юридических лиц от 07.08.2017 года,  списком налогоплательщиков, согласно которого наименование организации не представило налоговый расчет по авансовому платежу по налогу на имущество организаций за 1 квартал 2017 года – 2 мая 2017 год.
Положениями ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, и влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей.
Действия Набок О.А. мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.15.6 КоАП РФ –не представление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
        При назначении наказания, судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к ответственности.
В соответствии со ст. 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При рассмотрении вопроса о назначении наказания, принимаются во внимание характер совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение, наличие источника доходов, учитывается отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельства.
Учитывая отсутствие смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, судья считает возможным назначить Набок О.А. наказание в виде штрафа в минимальном размере, считая данное наказание достаточным для предупреждения совершения новых правонарушений.
Руководствуясь ст. ст. 3.1, 3.2, 4.1, 23.1, 26.11, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Набок Олега Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит зачислению по реквизитам:
Банк получателя: Отделение по Республике Крым ЦБ РФ открытый УФК по Республике Крым;
ИНН получателя:телефон;
КПП получателя: телефон;
Номер счета: ...;
Наименование получателя: УФК по адрес для Межрайонной ИФНС России № 3 по адрес;
Банковский идентификационный код: телефон;
КБК: ...;
Код ОКТМО: телефон
Наименование платежа: денежные взыскания за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренных КоАП РФ.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке  в  течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				                            В.А. Васильев